Tir Européen / Le matériel
Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

Ashura /il y a huit années
Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...
Bonjour a vous...

J'envisage de m'acheter un Glock 19 ainsi qu'un Smith&Wesson M&P15 Tactical courant Mai Juin je commence a
prospecter pour les équipements...

Le soucis c'est qu'en club de tir on ne peut charger que 5 cartouches a la fois dans notre chargeur.

Je me demandais si le fait de ne jamais remplir "au taquet" nos chargeurs pouvait étre néfaste pour leur durée de
vie ?

je vous demande votre avis sur la question...

J'ai aussi repéré un sympathique bi-pied Mako sur internet: Mako Bipod - Gen 2 - T-PodG2QR... votre avis ?

En revanche comme d'habitude, jsuis largué en ce qui concerne les optiques... vos conseils pour tirer a 200/300m
?

gepe / il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

Bonjour, j'ai tiré longtemps avec un GP 9mm dans lequel je mettais 5 cartouches. Jamais rencontré de probléme
sur le chargeur. Méme chose avec mon Colt 1911 en 45acp. Je mets toujours 5 cartouches et pas de probleme
non plus, mais Ia, c'est un chargeur 7 cartouches donc pas de grosse différence.

Pour l'optique, demande a Lagaffe, c'est plus dans ses cordes.

Utilisateur anonyme / il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

Celui qui met plus de cing cartouches dans son chargeur, n'est qu'un ferrailleur ( sauf un vrai en D21 avec la
licence et en situation )...Et si possible a 5.5 m...question de rester dans le noir d'une C50

Et s'il est a c6té de Calamity au stand, il va se prendre un coup de crosse sur la tronche...

Les optiques ...il n'y a pas de miracle et je pense que le sujet a déja été débattu a moultes reprises.

Une optique a 100€ ne le fera pas a 200/300 m. D'abord ot a 200m ? connais pas de stand mis a part a de trés
rares occasions le CTF et encore.

Et avec quel calibre avant de faire une salade de lentilles...

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a huit années et a été effectuée par magars.

lagaffe /il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

pour les chargeurs , 5 cartouches n' aménent pas de problémes , par contre ce qui est néfaste pour les ressort ¢
‘est de laisser un chargeur garnis a fond dans un tiroir par ex

le ressort va s 'avachir a la longue et provoquera des problémes d' alimentation

une optique pour 200/300m ou plus

en général un grossissement (zoom) jusque au moins 24 X , avec reglage de paralaxe ,
clics des tourelles 1/4 de moa , ou mieux 1/8 de minute d ‘angle (moa )

lentille avant 50 mm , un fin croisillon !
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les marques buschnell, leupold , monarch ,Tasco , Weaver T36 , et d 'autres encore (les vraies , pas les copies
chinoises !) sont encore a prix abordable, mais souvent une bonne optique coute aussi cher que la carabine et
parfois plus !

une optique convenable que tu gardera des années , faut au moins 500 E

heu , il y a encore bien plus cher ! Night Force par exemple

éviter les chinoiseries ! pour du 50 m ca va, limite 100m , et pas trop gros calibre !

faire attention a la qualité du montage ! rail , colliers

idéfixe / il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

je viens de recevoir 3 chargeurs de 30 magpul, JM, + 1 lampe et lazer intégré dans I'optique (pas visible si
tu l'allumes pas ) et tu crois que je n'irai pas au tir avec le matériel monté !!!! j'attend la poignée avec le
pied intégré . J'attend un peu pour une lunette AR Bushnell ou un ACOG sais pas encore vers quoi je
m'oriente

un AR15 est a l'origine une arme d'assaut il me semble pas un fusil de tireur d'élite

MAIS c'est chacun ses gouts dans les armes, surtout I'amusement pour moi ...... pas les points

magqars écrivait:

> Celui qui met plus de cing cartouches dans son

> chargeur, n'est qu'un ferrailleur ( sauf un vrai

> en D21 avec la licence et en situation )...Et si

> possible a 5.5 m...question de rester dans le

> noir d'une C50 on cherche pas a aller couper les c***es aux mouches femelles ....au moins on sais tirer
debout nous

> Et s'il est a c6té de Calamity au stand, il va

> se prendre un coup de crosse sur la tronche... et que fais tu de I'enquéte "coup et blessure avec une arme "
bye bye les armes en attendant le jugement hihihhi

>

> Les optiques ...il 'y a pas de miracle et je

> pense que le sujet a déja été débattu a

> moultes reprises.

> Une optique & 100€ ne le fera pas a 200/300 m.

> D'abord ou a 200m ? connais pas de stand mis a

> part a de trés rares occasions le CTF et

> encore. notre cher ami est un tireur francais donc il a le choix en France
> Et avec quel calibre avant de faire une salade de

> lentilles...

>

>

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a huit années et a été effectuée par idéfixe.

lagaffe /il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

pas trop d 'accord la, un Arl5 militaire , d ‘accord pour la précision c 'est pas lourd comme toute arme militaire
mais les arl5 civils a canon lourd sont montés pour de la compétition ,dans les bonnes marques bien sur ! hugues
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Mahaux au ctm a Wavre , sur une cible issf 100m (qui n' est pas une C50) a tiré , a la bretelle lors d 'un concours ,
297/300!

bien des tireurs avec une carabine de match , ne tirent pas ces points la !

AR15 colt, civil , canon lourd !

idéfixe / il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

Trés bon choix ces deux armes le glock 19 et M&P15. il faut prendre le 17 et 19 et comparer, le 19 est un
peu plus capricieux au début par son canon un peu plus court sinon 2 bonnes armes. le 17 dans le noir a
25 m. j'attend le glock20 le mois prochain

Pour le M&P 15 que du bonheur, Iégére, maniable, c'est pas un char allemand, tu n'as pas besoin d'avoir
un porteur pour arriver au pas de tir

Ashura écrivait:

> Bonjour a vous...

>

> J'envisage de m'acheter un Glock 19 ainsi qu'un
> Smith&Wesson M&P15 Tactical courant Mai Juin je
> commence a prospecter pour les équipements...
>

> Le soucis c'est qu'en club de tir on ne peut

> charger que 5 cartouches a la fois dans notre

> chargeur.

> Je me demandais si le fait de ne jamais remplir
> "au taquet” nos chargeurs pouvait étre néfaste

> pour leur durée de vie ?

> je vous demande votre avis sur la question...

>

> J'ai aussi repéré un sympathique bi-pied Mako

> sur internet: Mako Bipod - Gen 2 - T-PodG2QR...
> votre avis ?

>

> En revanche comme d'habitude, jsuis largué en ce
> qui concerne les optiques... vos conseils pour

> tirer & 200/300m ?

idéfixe / il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

tout le monde ne fait pas de la compet, comme je disais ¢ca m'intéresse pas de tirer a 600m avec une
arl5...j'adore une arme qui ressemble a l'origine et qui me procure un résultat normal ) 50m, 100m et peut-
étre 300 m quelques fois, faire du tir fun, tir sur gong ou silhouette métallique

lagaffe écrivait:

> pas trop d 'accord la, un Arl5 militaire , d
> 'accord pour la précision c 'est pas lourd comme
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> toute arme militaire

> mais les arl5 civils a canon lourd sont montés

> pour de la compétition ,dans les bonnes marques

> bien sur ! hugues Mahaux au ctm a Wavre , sur une
> cible issf 100m (qui n' est pas une C50) a tiré ,

> a la bretelle lors d 'un concours , 297/300 !

> bien des tireurs avec une carabine de match , ne

> tirent pas ces points la !

> AR15 colt, civil , canon lourd !

varmint700 / il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...
magars écrivait:

> Celui qui met plus de cing cartouches dans son
> chargeur, n'est qu'un ferrailleur ( sauf un vrai
> en D21 avec la licence et en situation )...Et si
> possible a 5.5 m...question de rester dans le

> noir d'une C50 car moi au dessus de 5,5 m....je ne suis plus dans la cible....

> Et s'il est a c6té de Calamity au stand, il va

> se prendre un coup de crosse sur la tronche...et tu va avoir un mal de chien....

>

> Les optiques ...il 'y a pas de miracle et je

> pense que le sujet a déja été débattu a

> moultes reprises.

> Une optique a 100€ ne le fera pas a 200/300 m.
> D'abord ou a 200m ? connais pas de stand mis a
> part a de trés rares occasions le CTF et

> encore....Mais je ne suis qu 'un petit belge qui ne connais rien en france.....

> Et avec quel calibre avant de faire une salade de
> lentilles...

>

>

jpdjx /il y a huit années
Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...
Ashura écrivait:

> J'ai aussi repéré un sympathique bi-pied Mako sur internet: Mako Bipod - Gen 2 - T-PodG2QR... votre avis ?

> En revanche comme d'habitude, jsuis largué en ce qui concerne les optiques... vos conseils pour tirer a

200/300m ?

Avec un Glock ???

Lepigeon /il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...
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Concernant le Mako Bipod - Gen 2 - T-PodG2QR

Mako est en fait Fab Defense, marque israélienne, et le bipied est disponible sur Zahal (voir la banniére en bas de
la page...): [www.zahal.org]

Ce bipied est assez bien fait, mais il faut en méme temps comprendre gu'il n'offre pas la méme stabilité qu'un
support de Bench-Rest ou qu'un bipied comme le Sinclair: [www.sinclairintl.com] Il n'en demeure pas moins
fonctionnel.

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a huit années et a été effectuée par Lepigeon.

Ashura /il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

Merci pour vos critiques et conseils... comme toujours forts bien utiles...
Je compte utiliser

Pour te répondre Magars, a Volmerange les Mines tu peux tirer jusqu' a 300m. Et bientdt selon ce j'ai cru
comprendre 600m et+ (en travaux...), d'ici lan lan et demi...

lagaffe /il y a huit années

Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...

tout le monde ne fait pas de la compet, comme je disais ¢a m'intéresse pas de tirer a 600m avec une arl5...j'adore
une arme qui ressemble a I'origine et qui me procure un résultat normal ) 50m, 100m et peut-&tre 300 m quelques
fois, faire du tir fun, tir sur gong ou silhouette métallique

ben oui , a chacun ses gouts , et son plaisir !
il n'y a pas de critiques de ma part ,

perso mon genre de tir préféré est plutdt : a I' aise , et précision aux points
pour d 'autres , la vision peut étre fort différente ,
chacun voit midi a sa porte

p.fichaux /il y a huit années
Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...
Volmerange c'est juste un 200 m stand Silhouette.Métalique Gros calibre = S.M G.C.

jpdjx /il y a huit années
Re: Armes semi-automatiques et leurs chargeurs...
Lepigeon écrivait:

> Concernant le Mako Bipod - Gen 2 - T-PodG2QR
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>

> Mako est en fait Fab Defense, marque israélienne, et le bipied est disponible sur Zahal (voir la banniére en bas
de la page...): [www.zahal.org]

> rip-2nd-generation?path_parent=153447

Ce bipied est assez bien fait, mais il faut en méme temps comprendre qu'il n'offre pas la méme stabilité qu'un
support de Bench-Rest ou qu'un bipied comme le Sinclair:

[wwwe.sinclairintl.com] Il n'en demeure pas moins fonctionnel.

Le bipied vraiment fonctionnel sera extensible, déployable (poignée-bipied) et surtout repliable le long du fit pour
réduire I'encombrement ops...
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